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Извршителот Методија Костадинов од Скопје врз основа на барањето за спроведување на извршување од доверителот Друштво за проектирање, производство и монтажа на челични конструкции и опрема, увоз-извоз ФАКОМ АД - Скопје со ЕДБ 4030982260338 и седиште на бул.Александар Македонски бр.18, Гази Баба, Скопје, преку полномошник Александар Јорданов, адвокат од Скопје, засновано на извршна исправа - Арбитражна Пресуда бр.130-2/16 од 11.04.2022 година на Постојаниот избран суд-Арбитража при Стопанска Комора на РСМ во предметот АРБ.2020/11-6, Решение за исправка на Арбитражна Пресуда бр.130-2/22 од 28.04.2022 година на Постојаниот избран суд-Арбитража при Стопанска Комора на РСМ во предметот АРБ.2020/11-6 и Дополнителна Арбитражна Пресуда бр.130-2/25 од 28.04.2022 година на Постојаниот избран суд-Арбитража при Стопанска Комора на РСМ во предметот АРБ.2020/11-6, против должникот Друштво за производство, трговија и услуги ЈУГОХРОМ АЛЗАР ДООЕЛ увоз-извоз Јегуновце со ЕДБ  4055016501135 и седиште на ул.101 бр.1215, Јегуновце, за спроведување на извршување во вредност од 973.435,25 евра во денарска противвредност по среден курс на НБРСМ на ден на исплата, на ден 16.01.2023 година го донесува следниот:

              



     З А К Л У Ч О К

ЗА ПРОДАЖБА НА ПОДВИЖНИ ПРЕДМЕТИ СО УСНО ЈАВНО НАДДАВАЊЕ

(врз основа на членовите 108 и 109  од Законот за извршување)

СЕ ОПРЕДЕЛУВА ПРВА продажба со усно јавно наддавање на следните подвижни предмети-репроматеријали:

1.)Полукокс попишан со налепница бр.008 во количина изразена во метри кубни-409м3 а во количина изразена во тони-331,29 тони со проценета вредност по тон од 255,00 УСД со вклучен 18%ДДВ  или вкупна проценета вредност од 84.439,00 УСД во денарска противвредност по среден курс на НБРСМ на ден на продажбата, која вредност претставува почетна цена за првото усно јавно наддавање под која подвижниот предмет не може да се продаде на првото усно јавно наддавање

-Кинески полукокс попишан со налепница бр.010 во количина изразена во метри кубни-890м3 а во количина изразена во тони-720,90 тони со проценета вредност по тон од 255,00 УСД со вклучен 18%ДДВ  или вкупна проценета вредност од 183.743,00 УСД во денарска противвредност по среден курс на НБРСМ на ден на продажбата, која вредност претставува почетна цена за првото усно јавно наддавање под која подвижниот предмет не може да се продаде на првото усно јавно наддавање

-Кинески полукокс попишан со налепница бр.012 во количина изразена во метри кубни-181м3 а во количина изразена во тони-146,61 тони со проценета вредност по тон од 255,00 УСД со вклучен 18%ДДВ  или вкупна проценета вредност од 37.368,00 УСД во денарска противвредност по среден курс на НБРСМ на ден на продажбата, која вредност претставува почетна цена за првото усно јавно наддавање под која подвижниот предмет не може да се продаде на првото усно јавно наддавање

-Кинески полукокс попишан со налепница бр.013 во количина изразена во метри кубни-61м3 а во количина изразена во тони-49,41 тони со проценета вредност по тон од 255,00 УСД со вклучен 18%ДДВ  или вкупна проценета вредност од 12.594,00 УСД во денарска противвредност по среден курс на НБРСМ на ден на продажбата, која вредност претставува почетна цена за првото усно јавно наддавање под која подвижниот предмет не може да се продаде на првото усно јавно наддавање

-Кинески полукокс попишан со налепница бр.014 во количина изразена во метри кубни-748м3 а во количина изразена во тони-605,88 тони со проценета вредност по тон од 255,00 УСД со вклучен 18%ДДВ  или вкупна проценета вредност од 154.427,00 УСД во денарска противвредност по среден курс на НБРСМ на ден на продажбата, која вредност претставува почетна цена за првото усно јавно наддавање под која подвижниот предмет не може да се продаде на првото усно јавно наддавање

-Кинески полукокс попишан со налепница бр.015 во количина изразена во метри кубни-1138м3 а во количина изразена во тони-921,78 тони со проценета вредност по тон од 255,00 УСД со вклучен 18%ДДВ  или вкупна проценета вредност од 234.943,00 УСД во денарска противвредност по среден курс на НБРСМ на ден на продажбата, која вредност претставува почетна цена за првото усно јавно наддавање под која подвижниот предмет не може да се продаде на првото усно јавно наддавање

-Кинески полукокс попишан со налепница бр.016 во количина изразена во метри кубни-3498м3 а во количина изразена во тони-2833,38 тони со проценета вредност по тон од 255,00 УСД со вклучен 18%ДДВ или вкупна проценета вредност од 722.172,00 УСД во денарска противвредност по среден курс на НБРСМ на ден на продажбата, која вредност претставува почетна цена за првото усно јавно наддавање под која подвижниот предмет не може да се продаде на првото усно јавно наддавање

или кинески полукокс во вкупна количина од 5.609,25 тони и вкупна вредност од 1.429.686,00 УСД со вклучен 18%ДДВ во денарска противвредност по среден курс на НБРСМ на ден на исплата
2.)Камен јаглен попишан со налепница бр.008 во количина изразена во метри кубни-1732м3 а во количина изразена во тони-1402,92 тони со проценета вредност по тон од 229,00 УСД со вклучен 18%ДДВ или вкупна проценета вредност од 321.156,00 УСД во денарска противвредност по среден курс на НБРСМ на ден на продажбата, која вредност претставува почетна цена за првото усно јавно наддавање под која подвижниот предмет не може да се продаде на првото усно јавно наддавање
-Колумбиски камен јаглен попишан со налепница бр.011 во количина изразена во метри кубни-420м3 а во количина изразена во тони-340,20 тони со проценета вредност по тон од 229,00 УСД со вклучен 18%ДДВ или вкупна проценета вредност од 77.879,00 УСД во денарска противвредност по среден курс на НБРСМ на ден на продажбата, која вредност претставува почетна цена за првото усно јавно наддавање под која подвижниот предмет не може да се продаде на првото усно јавно наддавање

или колумбиски камен јаглен во вкупна количина од 1.743,12 тони и вкупна вредност од 399.035,00 УСД со вклучен 18%ДДВ во денарска противвредност по среден курс на НБРСМ на ден на исплата
Репроматеријалите-предмет на продажба се оптоварени со следните товари: заложно право од прв ред во корист на доверителот Друштво за проектирање, производство и монтажа на челични конструкции и опрема, увоз-извоз ФАКОМ АД-Скопје со ЕДБ 4030982260338 и седиште на бул.Александар Македонски бр.18, Гази Баба, Скопје, врз основа на Налог за извршување И.бр.414/22 од 20.05.2022 година (чл.96 од ЗИ) на Извршител Методија Костадинов од Скопје, Записник за попис и процена на подвижни предмети И.бр.414/22 од 03.08.2022 година (чл.103, 104 и 105 од ЗИ) на Извршител Методија Костадинов од Скопје и Записник за дополнителен попис и процена на подвижни предмети И.бр.414/22 од 07.11.2022 година (чл.103, 104 и 105 од ЗИ) на Извршител Методија Костадинов од Скопје.

За репроматеријалите-предмет на продажба има изготвен Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени од Друштво за геодетски работи ГЕО-МОДЕРН  ДООЕЛ Скопје од 21.09.2022 година,  Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени од Друштво за геодетски работи ГЕО-МОДЕРН  ДООЕЛ Скопје од 22.11.2022 година, Хемиска анализа на примерок од кокс и ситова анализа на кокс кои се составен дел од Извештајот за проценка на подвижен имот-репроматеријал на Друштво за проценки и вештачења ВИЗИЈА-Т ДООЕЛ Скопје од 09.12.2022 година и истите на барање за заинтересираните лица можат да се разгледаат во канцеларијата на извршителот на бул.Илинден бр.42-1/3, Скопје.
Со оглед на тоа што со Геодетските елаборати се предвидени отстапки од +2/-2% по однос на количината на репроматеријалите на што се повикува и проценителот во Извештајот за проценка на подвижни предмети-репроматеријали, или доколку произлезе поголема отстапка во количината на репроматеријалите од предвидената со геодетските елаборати, точната количина на репроматеријалите кои се предмет на продажба ќе биде утврдена при нивно предавање во владение на купувачот по пат на мерење на вага, па доколку се утврди дека количината на продадениот репроматеријал е помала од онаа која ќе биде измерена на вага, на купувачот ќе му биде направен поврат на парични средства во висина на  разликата меѓу количината на репроматеријалот која е објавена за продажба и количината на репроматеријалот која ќе се утврди при мерење на вага доколку произлезе таква разлика во количината на репроматеријалите.

Продажбата на репроматеријалите ќе се врши по тон, а предност за учество на јавното наддавање ќе имаат лицата заинтересирани за купување на вкупната количина на репроматеријалите опишани погоре во овој Заклучок.

Трошоците кои ќе настанат при превземање на репроматеријалите од седиштето на должникот паѓаат на товар на купувачот.

Продажбата ќе се одржи на ден 02.02.2023 година во 12:00 часот во просториите на Извршителот Методија Костадинов од Скопје на адресата на неговото седиште на бул.Илинден бр.42-1/3, Скопје, тел: 02/5 112-033.

На јавното наддавање може да учестуваат само лица кои претходно положиле гаранција која изнесува 1/10 (една десеттина) од утврдената вредност на подвижните предмети.

Уплатата на паричните средства на име гаранција се врши на жиро сметката од извршителот со бр.250-0300002555-59 која се води кај Шпаркасе банка Македонија АД Скопје и даночен број 5080015505046, повикување на број И.бр.414/22.
На понудувачите чија понуда не е прифатена, гаранцијата им се враќа веднаш по заклучувањето на јавното наддавање.

Продажбата на подвижните предмети-репроматеријали ќе се објави во дневниот весник Нова Македонија и електронски на веб страницата на Комората на извршители на РСМ.

Купувачот е должен да ја положи вкупната цена на предметите, веднаш по заклучувањето на наддавањето.

Предметите што се ставени на продажба може да се разгледаат со претходна дозвола од извршителот.

Овој заклучок се доставува до странките, а на учесниците на надавањето по нивно барање.









                        И З В Р Ш И Т Е Л

	
	               Методија Костадинов


Д.-на: 

-доверител Друштво за проектирање, производство и монтажа на челични конструкции и опрема, увоз-извоз ФАКОМ АД - Скопје преку полномошник

-должник Друштво за производство, трговија и услуги ЈУГОХРОМ АЛЗАР ДООЕЛ увоз-извоз Јегуновце







  

Правна поука: Против овој заклучок може да се поднесе приговор до Основниот суд на територијата на која се спроведува извршувањето согласно одредбите на член 86 од Законот за извршување.

Забелешка 1: При јавна објава на заклучокот во средства за јавно информирање не се објавуваат матичните броеви
Забелешка 2: Образецот број  29 сообразно се употребува при усна јавна продажба на удел  врз основа на член  164 од Законот за извршување
Забелешка 3: Образецот број 29 сообразно се употребува при усна јавна продажба на авторски и сродни права, права од индустриска сопственост или други слични права  врз основа на член 165 од Законот за извршување
